[bookmark: _qfx33aliruiq]CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
[bookmark: _qfx33aliruiq]Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[bookmark: _2zy18b27vj1x]BIÊN BẢN BÀN GIAO MUA BÁN XE MÁY

Hôm nay, vào hồi …… giờ …… phút, ngày …… tháng …… năm ……, tại …………………………………………, chúng tôi gồm có:

[bookmark: _r7w0f7fc4m3d]I. BÊN GIAO XE (BÊN BÁN)
· Họ và tên/Tên đơn vị: ........................................................................

· CCCD/CMND/MST: ........................................................................

· Địa chỉ: ..........................................................................................

· Số điện thoại: .................................................................................
[bookmark: _hxk6sbuxlji5]II. BÊN NHẬN XE (BÊN MUA)
· Họ và tên: .......................................................................................

· CCCD/CMND: .......................... Ngày cấp: .......... Nơi cấp: .........

· Địa chỉ thường trú: ........................................................................

· Số điện thoại: .................................................................................
[bookmark: _d66czyf6bql0]III. CĂN CỨ BÀN GIAO
· Căn cứ thỏa thuận/Hợp đồng mua bán xe máy ký ngày ……/……/……;

· Căn cứ nhu cầu và sự tự nguyện của hai bên.

[bookmark: _kbdh6pd18194]IV. THÔNG TIN XE MÁY ĐƯỢC BÀN GIAO
· Loại xe: ☐ Xe số ☐ Xe tay ga ☐ Xe côn tay

· Hãng xe: ............................................. Model: ........................

· Năm sản xuất: ................................. Màu sơn: .......................

· Biển số xe: ........................................

· Số khung: ..........................................

· Số máy: ............................................

· Số km đã sử dụng (nếu có): ........................ km

[bookmark: _upa5il23beir]V. TÌNH TRẠNG XE TẠI THỜI ĐIỂM BÀN GIAO
[bookmark: _ckj0ijq6e1o9]1. Ngoại hình
· Vỏ xe/sơn: ☐ Bình thường ☐ Trầy xước (mô tả): ..........................

· Đèn, xi nhan, còi: ☐ Hoạt động tốt ☐ Không hoạt động

· Lốp xe: ☐ Bình thường ☐ Mòn/hư hỏng: .....................................

[bookmark: _7sm4531n62k]2. Vận hành
· Động cơ: ☐ Bình thường ☐ Có tiếng động lạ

· Phanh trước/sau: ☐ Bình thường ☐ Không an toàn

· Tay lái, giảm xóc: ☐ Bình thường ☐ Có vấn đề

Tóm tắt tình trạng chung của xe:
 ..................................................................................................................
[bookmark: _ehz8olbsxkcb]VI. PHỤ KIỆN KÈM THEO XE
· Chìa khóa: ........ chiếc

· Gương chiếu hậu: ☐ Có ☐ Không

· Phụ kiện khác (nếu có): ....................................................................

[bookmark: _b06g8djqv3ml]VII. GIẤY TỜ XE ĐƯỢC BÀN GIAO
· Đăng ký xe (cà vẹt): ☐ Bản gốc ☐ Bản sao

· Bảo hiểm TNDS: ☐ Có ☐ Không

· Giấy tờ khác (nếu có): .................................................................
[bookmark: _iwe84ipfmkuu]VIII. CAM KẾT CỦA CÁC BÊN
1. Bên bán cam kết:

· Xe thuộc quyền sở hữu hợp pháp, không tranh chấp, không bị cầm cố/thế chấp;

· Thông tin về xe và giấy tờ là trung thực.

2. Bên mua cam kết:

· Đã kiểm tra tình trạng xe, giấy tờ và đồng ý nhận xe theo hiện trạng;

· Chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng xe kể từ thời điểm bàn giao.
[bookmark: _jdovc8jookec]IX. HIỆU LỰC BIÊN BẢN
· Biên bản có hiệu lực kể từ thời điểm hai bên ký;

· Lập thành …… (……) bản có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ …… bản.
[bookmark: _qs2pnjd51la]X. CHỮ KÝ XÁC NHẬN
BÊN GIAO XE (BÊN BÁN)
 (Ký, ghi rõ họ tên)
..................................
BÊN NHẬN XE (BÊN MUA)
 (Ký, ghi rõ họ tên)
..................................